
PORTARIA SRH/SAEB Nº 03 DE 10 DE FEVEREIRO DE 2011 
O SUPERINTENDENTE DE RECURSOS HUMANOS DA SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DA 
BAHIA, no uso de suas atribuições, RESOLVE: 
1. Divulgar o resultado provisório da prova discursiva do Concurso Público para o cargo de Professor Padrão P – 
Grau 1 da carreira do Magistério Público do Ensino Fundamental e do Ensino Médio do Estado da Bahia, 
conforme disposto no Capítulo 9 e 11, do Edital de Abertura de Inscrições – SAEB/02/2010. 
2. DOS RECURSOS 
2.1 Os candidatos poderão ter acesso à prova discursiva avaliada e aos espelhos de avaliação, bem como 
interpor recurso contra o resultado provisório da prova discursiva, das 9 horas do dia 14 de fevereiro de 2011 às 
18 horas do dia 15 de fevereiro de 2011, observado o horário oficial de Brasília/DF, no endereço eletrônico 
http://www.cespe.unb.br/concursos/saeb_ba2010, por meio do Sistema Eletrônico de Interposição de Recurso. 
2.1.1 O CESPE/UnB não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica dos computadores, 
falhas de comunicação, congestionamento das linhas de comunicação, bem como de outros fatores, de 
responsabilidade do candidato, que impossibilitem a visualização da prova discursiva avaliada e do espelho de 
avaliação, bem como a interposição de recursos. 
2.2 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Recurso inconsistente ou intempestivo será 
preliminarmente indeferido. 
2.3 Recursos cujo teor desrespeite a banca serão preliminarmente indeferidos. 
2.4 Não será aceito recurso via postal, via fax, via correio eletrônico ou, ainda, fora do prazo e/ou em desacordo 
com o Edital de Abertura de Inscrições – SAEB/02/2010, de 6 de outubro de 2010, publicado no Diário Oficial do 
Estado da Bahia, de 7 de outubro de 2010, e com esta portaria. 
3. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS 
3.1 O resultado final da prova discursiva e a convocação para avaliação de títulos serão publicados no Diário 
Oficial do Estado da Bahia e divulgados na Internet, no endereço eletrônico 
http://www.cespe.unb.br/concursos/saeb_ba2010. 
 
ADRIANO TAMBONE 
Superintendente de Recursos Humanos 
 
(...) 
1.449 DIREC 7 - POLO 4 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Educação Física 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10028276 RICARDO FIGUEIREDO FONTES 0516960296 BA 18.70 

10019541 GISELLE BARROS GALVAO 1278304134 BA 14.02 

10032146 RAMON NASCIMENTO BARBOSA 1009180932 BA 13.90 
 
1.450 DIREC 7 - POLO 4 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Língua 
Portuguesa 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10051021 JONATAS SANTOS PEREIRA 04395315518 BA 21.90 

10051442 VAGNER GONÇALVES VIANA 1490107290 BA 20.21 

10039139 
SANDRA CRISTINA DE OLIVEIRA 
NASCIMENTO 0881114073 BA 19.00 

 
1.451 DIREC 7 - POLO 4 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Inglês 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10039058 DANIELA SILVA 1265488460 BA 19.98 

10020667 JULIANA SANTIAGO GOMES 0956583431 BA 15.49 

10007321 JORGE VIDAL NO 488376360 BA 12.48 
 
1.452 DIREC 7 - POLO 4 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Espanhol 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10007073 LAYLLA SOUSA RODRIGUES 0937252808 BA 23.40 

10003246 
ALANNA CONCEIÇAO AMADOR 
NASCIMENTO 0645578045 BA 22.73 

10045015 CINTHIA NUNES SILAVA 0596021470 BA 12.25 
 



1.452.1 DIREC 7 - POLO 4 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Espanhol - 
Deficiente Físico 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10000518 DENILSON DE BRITO DIAS 0825226422 BA 19.80 
 
1.453 DIREC 7 - POLO 4 / BA - Matemática e suas Tecnologias 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10007818 CLAUDIO DOS SANTOS ALVES 562920587 BA 16.39 

10009257 WENDEUSLELEI ALVES DE SOUZA 0997146206 BA 12.60 

10029841 EDUARDO MIRANDA ANGELIN 0922583790 BA 11.88 

10021787 SALATIEL LUCAS DOS SANTOS 1146417144 BA 9.84 

10016398 OLIMPIO ANTONIO DA SILVA NETO 319126056 BA 9.40 

10022151 DIEGO NOVAES DE SOUSA 1120573904 BA 7.76 
 
1.454 DIREC 7 - POLO 4 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Geografia 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10004327 UZIEL OLIVEIRA MENESES 0904620093 BA 17.48 

10019984 LUCAS DOS SANTOS 1267476958 BA 11.20 

10016209 ANTONIO CARLOS DOS SANTOS 597962430 BA 7.80 
 
1.455 DIREC 7 - POLO 4 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: História 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10024895 DAVID SILVA RODRIGUES 0818722088 BA 24.00 

10048148 SIDINEY EMANOEL SILVA DE OLIVEIRA 346410339 BA 14.50 

10008240 JUAREZ MENDES FERREIRA 0207334374 BA 10.27 
 
1.455.1 DIREC 7 - POLO 4 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: História - Deficiente Físico 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10024895 DAVID SILVA RODRIGUES 0818722088 BA 24.00 
 
1.456 DIREC 7 - POLO 4 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Filosofia 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10024265 LUIZ ANTONIO DA SILVA GOMES 0724402870 BA 22.40 

10017826 AGNAILTON VENTURA DE JESUS 0680573267 BA 21.50 

10026892 TIAGO SANTOS PAIM 0925523313 BA 14.27 
 
1.457 DIREC 7 - POLO 4 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Sociologia 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10050410 ERLON SANTOS DE SOUZA 0680938290 BA 4.90 
 
1.458 DIREC 7 - POLO 4 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Biologia 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10002281 ANA LECIA REIS SANTOS GOMES 1171143915 BA 18.91 

10018556 NAILDA SILVA DE OLIVEIRA 0956835260 BA 11.31 

10015703 EMANUELE DOS SANTOS MONTEIRO 0786166541 BA 8.57 
 
1.459 DIREC 7 - POLO 4 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Química 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10009489 ROOZEVELT CIRIACO DOS SANTOS 0483014770 BA 20.67 

10048773 LENINE MATTOS SOUZA 0887857264 BA 19.46 

10028667 
ROMY CRISTINA MENEZES DA 
FONSECA 3377399 BA 8.79 



 
1.460 DIREC 7 - POLO 4 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Física 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10011463 THADEU NUNES DE OLIVEIRA 111122392 BA 5.28 
 
(...) 


